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se, karbantartása volt a fő feladatom, 
most pedig a város egészében várnak 
rám ezek a feladatok. Nyilvánvalóan 
több a feladat, talán nagyobb a fe-
lelősség is, de igyekszem helytállni. 
Szerencsére nem egyedül kell megol-
danom a városüzemeltetést, tapasz-
talt, sokat látott kollégák segítenek 
a város szebbé tételében, akikkel 
közösen hasonló fejlődést szeretnék 
elérni, mint az uszodában és Zánkán. 
Tőlük már az első napokban nagyon 
sok segítséget kaptam, ami könnyeb-
bé tette a váltást.

Milyen célokkal vág neki a kö-
vetkező éveknek?

- A fő célom a gépesítés. Óriási zöld-
területeket kell karbantartanunk nem 
csak belterületen, hanem külterüle-
ten is. Ezt néhány emberrel és néhány 
fűkaszával lehetetlen megoldani. Van 
ugyan egy profi fűnyíró traktorunk, 
de az önmagában kevés. Ezért azt 
tervezem, hogy a jelenlegi géppark 
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Meglepődött a felkérésen?

- Igen. Meglepődtem, amikor Bálint 
Istvánné polgármester asszony az-
zal a kérdéssel fordult hozzám, hogy 
vállalnám-e a Bicskei Gazdasági Szer-

vezet vezetését. Váratlanul és hirte-
len jött a megkeresés. Nem mond-

tam egyből igent, aludnom kellett 
rá néhányat. Hosszas gondolkodás 
és mérlegelés után végül elvállal-
tam. Születésem óta Bicskén élek, 
a Bicskei Vajda János Postaforgalmi 
Szakközépiskola és Gimnáziumban 
érettségiztem, ezer szállal kötődöm a 
városhoz, így kicsit kötelességemnek 
is éreztem, hogy ebben a helyzetben 
segítsek. Ráadásul a gyöngyösi Károly 
Róbert Főiskola Környezetgazdál-
kodási Agrármérnök szakán telepü-
lésfejlesztési szakirányon végeztem, 
így most kipróbálhatom, hogy az ott 
megszerzett tudást a való életben mi-
ként tudom kamatoztatni.

Mennyiben lesz ez másfajta 
munka, mint az uszoda vezeté-
se?

- Ugyan nagy fába vágtam a fejszét, 
de alapvetően hasonló lesz a feladat. 
Az elmúlt hat évben a tanuszoda és a 
zánkai tábor működtetése, fejleszté-

SZABÓ ATTILA LETT A BICSKEI GAZDASÁGI 

SZERVEZET ÚJ VEZETŐJE

Vezetőváltás történt júliusban a Bicskei Gazdasági Szervezet élén: az évek óta a pozíciót betöltő 
Nagy Attila felmondott, helyére pedig Szabó Attila került, aki év elején kezdte meg második öt-
éves vezetői ciklusát a Sportlétesítmény és Szabadidőközpont Üzemeltető élén.



Már érezzük az ősz illatát, a nap gyengü-
lő sugarait, az egyre rövidülő nappalokat. 
Tagadhatatlanul kopogtat a szeptember az 
ajtónkon. Persze, ennek az időszaknak is meg-
van a varázsa. A természet gyönyörű színei, a 
vénasszonyok nyarának hangulata.

A gyerekek újra beülnek az iskolapadba és újra 
találkoznak az osztálytársakkal, hogy megosz-
szák egymással a szünidős élményeiket. Mi, 
felnőttek is visszarázódunk a dolgos hétközna-
pokba, a nyár, a szabadság megannyi emléké-
vel. Ez az élet rendje, és ez így van jól. Az ősz is 
tartogat számos lehetőséget, programot, hogy 
színesítse a mindennapjainkat. 

Idén úgy tűnik, újabb intézménnyel gazdago-
dik városunk, hisz megnyitja kapuit a reformá-
tus óvoda, ami örömteli, hiszen a szülőknek így 
van lehetőségük választani. A keresztény szel-
lemiség, a hit megtartó ereje, az erkölcsi, mo-
rális alapok elsajátítása a mai, rohanó világban 
különösen fontos. Azt gondolom, olyan tartást, 
szemléletet, nevelést jelent az apróságoknak, 
ami meghatározhatja az egész életüket. 

Számomra örömteli, hogy mindez most már 
Bicskén is elérhető, sok szülő régi álma vált ez-
zel valóra. 

No, de élvezzük még a szép időt, használjuk ki, 
amikor csak lehet a nyárutó kellemes hangula-
tát, hogy legyen miből töltekeznünk az elkö-
vetkező hónapokban.

Jó munkát, jó tanulást kívánok mindenkinek!

Becsöngetnek!

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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felújítása mellett új seprőgépet, új fűnyíró 
traktort és a traktorokhoz új adaptereket 
szerezzünk be, mert így sokkal több fela-
datot el tudnánk látni jóval könnyebben 
és ami nem mellékes, számottevően keve-
sebb idő alatt. Arról nem beszélve, hogy 
a dolgozók munkakörülményei is javulná-
nak, mert nem mindegy, hogy profi gépe-
ken ülve kell a feladatokat végezni, vagy 
állva, kaszával a kézben kell több hektáros 
területeket napi szinten karbantartani. 
Bízom benne, hogy a költségvetés erre le-
hetőséget biztosít majd a jövőben. Addig 
is igyekszünk a meglévő eszközparkkal 
szebbé varázsolni Bicskét.
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Július 17-24. között ismét, immár 4. 
alkalommal rendezték meg a Retro 
Tábort Zánkán. Schulman Tiborné, 
Végh Rozália, Ágoston László és 
Nagy Tamás vezetésével 63 gyerek 
vett részt a táborban, ahol a ha-
gyományoknak megfelelően volt 
ébresztő, reggeli torna, fürdés, ki-
rándulás, portya, számháború, bá-

torságpróba, csillaghullás, tisztasági 
szemle és takarodó. Az idei téma a 
földrajz volt, de a tavalyi történelmi 
témát lezárva a várpalotai Thury-vár 
megtekintésével indult a tábor. A 

földrajz jegyében a táborozók elju-
tottak a Kis-Balatonhoz, a Diás-szi-
getre, megtekintették Keszthelyen a 
vadászati és a modellvasút kiállítást, 
valamint áthajóztak Balatonboglár-
ra, ahol megnézték a Gömbkilátót 
és a lombkorona sétányt.

A tábort anyagilag támogatta Bicske 
Város Önkormányzata, a Vincotech 
Hungária, a Spar Magyarország, a 
Randevú Cukrászda, a Tesco köz-
pont, a Fertig-fest Kft., a GNR Épí-
tőipari Kft., a Pötördi autószerviz, 
Halász Éva, Szőgyi Zoltán, a Bicskei 
Csokonai Vitéz Mihály Általános Is-
kola két alapítványa és a szülők, akik 
gyümölcsökkel, édességekkel látták 
el a táborozókat.
Évtizedes hagyománya van a Nagy 
Károly Városi Könyvtár Cimbora tá-
borainak, amelyekből idén is kettőt 
szerveztek, különböző tematikával. 
Az első héten Dániel András Kuflik 
című mesesorozata volt a fókusz-
ban, a gyerekek a könyvtárosok se-

gítségével kalandoztak el a kuflik 
világában, miközben különféle játé-
kos feladatokat oldottak meg. A hét 
folyamán ellátogattak a Városházára 
is, ahol a kuflikat keresték, ám mire 
odaértek, a kuflik elmentek. Bálint 
Istvánné polgármester borítékkal 
és kulcsokkal segítette a fiatalokat, 
hogy megtalálják a kuflikat. A má-
sodik héten Misi mókus kalandjai 
adták a témát. A cimborák Kiss Irén 
segítségével agyagból formázták 
meg a mókust és barátait, illetve az 
örökkétermő fák birodalmát, de el-
jutottak a győri állatkertbe, kisvona-
toztak Tatán és túráztak Csabdiba is.

A Bicskei Tanuszodában is zajlott 
az élet, hétről hétre újabb és újabb 
úszótáborok zajlottak. Vakán Gyula, 

TÁBORI ÉLMÉNYEK BICSKÉN ÉS ZÁNKÁN

A nyári táborok népszerűsége töretlen. Az évek óta jól bevált foglalkozások mellett időről időre 
újak is megjelennek. Ezekből szemezgettünk.
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Rehák Zsoltné, Varga Kata, Sárközi-
né Csetnek Mónika, Agyagási Ákos 
és Krúdyné Kaposvári Ágnes tartott 

foglalkozásokat a fiataloknak. Ter-
mészetesen minden héten az úszás 
volt a középpontban, de jutott idő 
szabadidős programokra, játékra, 
játszótér látogatásra, focira is. Az 
úszótáborokon felül Antalné Nádud-
vari Mária vezetésével kisbabáknak 
és anyukáiknak volt Csobbantó ba-
batorna naponta kétszer egy órá-
ban, illetve Fehér Gyöngyi tartott vi-
zes fejlesztő tornát fogyatékkal élő 
gyerekeknek egy héten át minden 
reggel 1-1 órában.

Július 17-21. között a Warriors Dan-
ce Sportegyesület megrendezte első 
napközis cheer dance táborát, hogy 
megismertessék a sportágat a kör-
nyékbeli gyerekekkel. A 4-12 éves 
korosztályból érkezett táborozók 

hamar megtalálták a közös hangot 
és rögtön otthonosan mozogtak a 
táncteremben. A táborban szakkép-

zett edzők és pedagó-
gusok biztosították a 
gyerekek felhőtlen ki-
kapcsolódását.
Amint arról Komjáthy 
Katinka egyesületi ve-
zető beszámolt, rög-
tön az első nap déle-
lőttjén megtartották 
az első cheer dance 
edzést, majd délután 
m e g i s m e r k e d h e t t e k 
a gyerekek a sportág 

történetével és kreatív foglalkozás 
keretében hajbavaló cheer masnit 

készítettek különböző színekben. A 
második napon csoportos logó de-
korálás és a Cyberjump Buda tram-
bulinparkban hatalmas ugrálás várta 
a csapatot. Szerdán az edzés előtt az 
egészséges életmóddal ismerkedtek 
a gyerekek, majd a tábortánc folyta-
tása után délután a Városi Tanuszo-
dában csobbantak egyet, ahol cheer 
emeléseket is kipróbáltak a vízben. 
Másnap a cheerleading alapemelé-
seivel ismerkedtek meg, délután pe-
dig a Vál-Völgyi Kisvasúttal kirándul-
tak az Alcsútdobozi Kalandparkba, 
ahol mindenki hősiesen végigmász-
ta a pályákat. A tábor utolsó napján 
a gyerekek bemutathatták a tanult 
koreográfiát szüleiknek. A táborzá-
rón mindenki személyre szóló okle-
velet kapott, majd következhetett a 
jól megérdemelt tortázás.
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Fiatalok Háza

Egy városrehabilitációs pályázat ke-
retében, 2014-2015-ben újult meg a 
„régi mozi” épületének egy része és 
Fiatalok Háza néven 2016 augusztusá-
ban nyitotta meg kapuit Bicske belvá-
rosában, s vált kulturális és szabadidős 
tevékenységek és szolgáltatások szín-
terévé. Most azonban kisebb rekonst-
rukció vált szükségessé a kapubejáró 
lábazati, homlokzati és mennyezeti 
részein, az udvari homlokzat egy ré-

szén és egy, a korábbi kivitelezésből 
kimaradt, mára már nagyon romossá 
vált tűzfal is megújult.
A munkálatokkal a szakemberek vé-
geztek, így szeptemberre megújult 
külsővel várja a helyi közösségek lel-
kes tagjait, a kulturális programokat 
pedig megszépült környezetben lehet 
majd megtartani. Az udvar is átesett 
egy kisebb területrendezésen, mely-
nek keretében füvesítés és a vízelve-
zetés is rendezésre került.

Inkubátorház

Nagy erőkkel folytatódnak a munkák 
az Arany János utca 6. szám alatt. A 
korábban lebontott belső válaszfalak 
után kialakításra kerültek az új belső 
terek és megkezdődtek a gipszkarton 
válaszfalak munkálatai. A földszinten 
és a pincében elkészült az új alzatbe-

ton, utóbbi helyen vízszigetelés is ké-
szült. A belső munkálatok során meg-
kezdődtek a víz gépészeti munkák és 
az elektromos munkálatokat is előké-
szítették.
A külső kép is szépen változik, a ko-
rábbi tetőszerkezet héjalása és léce-
zése lebontásra került, a megmaradt 
faszerkezet megerősítést kapott, az új 
tetőlécezés és párazárás megtörtént 
és az új cserép is lassan a helyére kerül. 
Ezzel egy időben a bádogos munkák, 
és a ragalja burkolása is megkezdő-
dött. A tűzfalak hálós erősítést kaptak.

Átmeneti szociális blokk

Átmeneti szociális blokk épül a Biha-
ri utcában. A fejlesztés a korábban 
elnyert Top-4.3.1 -15 - FE1 -2019-
00008 azonosítószámú uniós projekt 
része. Az átmeneti céllal kialakítandó 
szociális blokk alapja, hogy a szeg-
regátum területén jelentős adósság-
állománnyal rendelkező lakosság él, 
többségük közüzemi tartozásokat is 
felhalmoz, ami a víz, illetve a villany-
szolgáltatás korlátozását vonja maga 
után.
Egészségügyi okokból indokolt a 
megfelelő tisztálkodásra, mosásra 

alkalmas szociális blokk kialakítása, 
ami lehetőséget nyújt átmeneti jel-
leggel az alapvető higiénés szükség-
letek kielégítésére. A szociális blokk 
kialakítása a sportpálya és játszótér 
környezetében történik, így az alkalmi 
rendezvények kiszolgálására is lehető-
séget nyújt, biztosítva ezzel az alapve-
tő infrastrukturális feltételeket.

MEGÚJULT A FIATALOK HÁZA

Három fejlesztés is zajlik, zajlott Bicskén, egymással párhuzamosan. Az inkubátorház kialakítása 
hónapokkal ezelőtt kezdődött, miközben a Bihari utcában átmeneti szociális blokk létesül. A Fia-
talok Háza pedig megújult.
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Az év 365 napján kiemelten fon-
tos, hogy legyen elég vér, mert 
nélkülözhetetlen a rászoruló 
betegek gyógyításában, az élet-
mentésben. A tudomány mai ál-
lása szerint a vér semmi mással 
nem pótolható, mesterségesen 
nem előállítható, csak véradással 
pótolható. Mindezekből követke-
zik, hogy szükség van kellő számú 
véradóra, s ebben a tekintetben 
Bicske és környéke jól teljesít.
- Mindig megvan az előre elter-
vezett létszám, 100 százalékosan 
hozni szoktuk a terveket, ami 
elvárás felénk. Nagyon szuper a 
bicskei terület, ezért ránk mindig 
számíthat az Országos Vérellátó 
Szolgálat. Idén a nyári hónapok-
kal sem volt probléma a meleg, 
az időjárási frontok és a szabad-
ságolások ellenére sem, úgyhogy 
külön szeretném megköszönni 
a bicskei és környékbeli véradó-
inknak, hogy hívásunkra jöttek és 
vért adtak – mondta el az augusz-
tus 1-jén, a Petőfi Művelődési 
Központban megszervezett véra-

dást követően Horváth Jánosné, 
a Vöröskereszt bicskei szerveze-
tének vezetője.
Megjegyezte, hogy ezúttal több 
mint százan jelentek meg, ami 
kimagasló, ugyanakkor célzot-
tan egy hároméves, leukémiával 
küzdő kisfiúnak is gyűjtöttek, ami 
legalább plusz harminc embert 
jelentett a 60-70 rendszeres vé-
radón felül.
- Több mint egy évtizede, 2010 
óta vezetem a Vöröskereszt helyi 
szervezetét, azóta rengeteg véra-
dást szerveztem. Szinte név sze-
rint ismerem az össze véradónkat, 
akiket nem is kell külön moti-
válni. Látják, hogy szívügyem ez 
az egész, úgyhogy nekik is azzá 
vált az évek során. Van egy ál-
landó mag, aki rendszeres idő-
közönként jön, de folyamatosan 
változik, mert idősödés vagy 
krónikus betegségek kialakulása 
miatt mindig kiesnek egyesek, 
ezért fontos, hogy folyamatosan 
jöjjenek helyettük újak – hang-
súlyozta Horváth Jánosné, aki 
örömének adott hangot amiatt, 
hogy Bálint Istvánné polgármes-
ter, Tessely Zoltán országgyűlési 
képviselő és Pálffy Károly várme-
gyei alelnök is hosszú évek óta 
rendszeres véradójuk. Szerintük a 
jó példa miatt fontos a jelenlétük, 
hiszen aki vért ad, három életet is 
megmenthet.

BICSKE ÉS KÖRNYÉKE 

JÓL TELJESÍT

Bicske város ingyenes applikációja!
Segítséget nyújt a településsel kapcsolatos aktuális

hírek, információk áttekintésére, megismerésére.
Töltsék le, az app elérhető a Google Play Áruházban

és az App Store-ban!

Az indulás óta eltelt néhány hónap 
alatt több mint 1500-an töltötték le 
és használják Bicske város applikáci-
óját, amely a település legfontosabb 
történéseiről tájékoztat nap mint 
nap.
A fejlesztő cégtől megtudtuk, hogy 
az applikáció legfontosabb feladata 
a lakosság tájékoztatása a települést 
érintő helyi hírekről, programok-
ról, eseményekről, s ezt a feladatát 
a Bicske app tökéletesen ellátja, a 
rendszeres felhasználók magas szá-
ma is erre utal. A program legkere-
settebb részei az önkormányzati és 
helyi hírek, a programok és az egyéb 
értesítések, mint az időjárás, a hulla-
dék szállítással és a tervezett áramki-
maradásokkal kapcsolatos kommu-
nikáció.

NÉPSZERŰ A 
BICSKE APP
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Az idén 70 éves Nagy György 1975 óta szolgálja a Bicskei Torna Clubot és a város sportéletét. 
Pályafutásának, szorgalmának és tenni akarásának elismeréseként az MLSZ Fejér Vármegyei 
Igazgatóságának évzáróján megkapta a legmagasabb megyei kitüntetést, a „Fejér Megye 
Labdarúgásáért”-díj arany fokozatát. A díjazottal elevenítettük fel a hetven mozgalmas év 
minden fontos pillanatát.

NAGY GYÖRGY 48 ÉVE SZOLGÁLJA A BICSKEI FUTBALLT

Hol kezdődött a 70 éve tartó utazás?

- Békés megyei gyerek vagyok. Szeghalmon születtem, Vésztőn 
nőttem fel. 1966-ban kezdtem sportpályafutásomat a Vésztői 
FSK ifjúsági csapatában. A rendszeres edzések mellett az iskola 
után barátaimmal sötétedésig rúgtuk a bőrt a grundon. Tizen-
hat évesen a vésztői felnőtt labdarúgóknál és az ifiben is já-
téklehetőséget kaptam a megyei I. osztályban. Az 1973/74-es 
idényt a Békéscsabai Építők megye I-es csapatában töltöttem, 
majd a következő szezont az NBI-be felkerült Békéscsabai Előre 
II. csapat aktív játékosaként kezdtem.

Hogyan lett ebből Bicske?

- Amikor az Előréhez kerültem, megkaptam a katonai behívót, 
amelyet nem közöltem a vezetőkkel, mert úgy gondoltam, 
hogy a sors talán egy nagy NBI-es csapathoz sodor. Nos, a 
sors Bicskére irányított és 1975 januárjában bevonultam kato-
nának. Itt előbb a városi kispályás bajnokságban figyeltek fel 
rám és igazoltak le, majd ugyanabban az évben igazoltak át 
a Békéscsabai Előrétől a Bicskei Spartacus Sport Egyesülethez, 
amelynek azóta is aktív tagja vagyok. A 2018/19 évadban, 66 
évesen még valamennyi megye I-es öregfiúk nagypályás baj-
noki meccsen szerepeltem. Harmadik éve a BTC kispályás lab-
darúgócsapatát erősítem a Fejér vármegyei bajnokságban.

Nem csak játékos, hanem sokáig sportvezető is 
volt…

- 1979-ben az akkori elnök, Prockl Jenő felkérésére vettem 
át a BTC berkein belül a tömegsport szervezését és irányí-
tását, közben aktív labdarúgója voltam a felnőttcsapatnak. 
Még aktív futballistaként elvégeztem az alapfokú edzői, já-
tékvezetői és középfokon a sportszervezői tanfolyamokat. 
1986-tól három éven keresztül foglalkoztam a 7-8 éves fo-
cipalántákkal, majd lettem a serdülő és az ifi csapat edzője. 
A női labdarúgó csapat mellett is tevékenykedtem egy évet 
Sándor László távozása után. 1990 áprilisában egy súlyos 
térdműtét miatt évekre abbahagytam a futballt és csak 5-6 
év múlva fokozatosan kezdtem újra. Voltam az egyesület 
szertárosa, gondnoka, gazdasági és 2021-ig technikai ve-
zetője, egyszóval mindent csináltam, ami szükséges volt. 
1991 óta folyamatosan videózom a BTC sporteseményeit, 
de főleg a labdarúgó mérkőzéseit és adom le azt a városi 
TV nézőinek.
1995-ben felkértek a Bicskei Szabadidősport Egyesület 
vezetésére, hogy rendszeres sportolási lehetőséget bizto-
sítsunk a városban és a környező községekben élő és spor-
tolni vágyó fiataloknak. Télen teremlabdarúgó, nyáron sza-
badtéri kispályás labdarúgó bajnokságokat szerveztem a 
sok egyéb szabadidős tevékenység mellett. 25 évig voltam 
az egyesület elnöke, amely alatt megalapítottuk az aszta-
litenisz szakosztályt, amely a BTC-ben a mai napig műkö-
dik. Öröm számomra, hogy 1997-ben kezdeményezésemre 
létrejött a Bicskei Sportcsarnok-Tanuszoda támogatására a 
Bicske Sportjáért közalapítvány, amely a mai napig is léte-
zik.
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Közben a Bicskei Tanuszodát is vezette. Nem volt 
furcsa a víz a zöld gyep után?

- Egyáltalán nem. Ott is csak arra koncentráltam, hogy biz-
tonságos és rendszeres sportolási lehetőséget biztosítsunk. 
2009-2018 között havonta több mint 6000 gyermek, diák és 
felnőtt sportolását, úszni tanulását tettük lehetővé, miközben 
egyetlenegyszer sem kellett bezárni az uszodát vízminőségi 
vagy műszaki hiba miatt, amire büszke vagyok.

A Bicskei Napok elindításában és évtizedekig a 
sportesemények szervezésében is részt vett. Jól 
tudom?

- 1979 óta a Bicskei Napok sportszervező bizottság tagjaként 
40 éven keresztül szerveztem a városi sportrendezvényeket. 
A Futó-kocogó versenyek, Kertváros-Telep városrészek közötti 
villámtornák, Képviselő testület-BTC Vegyes bicskei rangadók, 
dekázó-, kötélhúzó-, kézilabda-, kosárlabda-, 11-es rúgó-, asz-
talitenisz-, tenisz- és úszóversenyek fémjelezték minden év-
ben a városi sportnapokat és tevékenységemet.

Mivel foglalkozott, amikor nem sportolt, edzős-
ködött, vagy sportversenyt szervezett?

- A sportmunkám mellett civil munkahelyeim voltak. 1977-
1983 között az MMG-AM-ben voltam automatagép beállítói 
csoportvezető, majd az ÉLGÉP-nél dolgoztam három évig, 
utána 1997-ig a Költségvetési Üzemben munkavédelmi, tűz-
védelmi és rendészeti vezető voltam. 1998-ban lottózót ala-
pítottam a Szerencsjáték ZRT által és 2009-ig voltam a kiren-

deltség vezetője, majd következett a Bicskei Tanuszodában 
eltöltött tíz év. Mindezeken felül családot alapítottam és 
három gyermeket felneveltem. Van egy fiam és tőle egy 
fiúunokám az első feleségemtől, illetve két lányom és egy 
fiúunokám a második feleségemtől.

Meddig láthatjuk még a pályán futballozni?

- A lábaim rakoncátlankodnak, de ameddig a szervezetem 
engedi, hetente egyszer a kispályán focizom. Az elmúlt 48 
év Bicskéért végzett sportmunkáimat főleg a családomnak 
köszönhetem, akik, bizony ezalatt az idő alatt nagyon sokat 
nélkülöztek otthon. Mint említettem, jelenleg videóelem-
ző vagyok a BTC-nél. Azt tervezem, hogy amikor elérem az 
50. évemet a klubnál, akkor abbahagyom azt is. Persze nem 
lesz könnyű, mert nekem szívszerelem a BTC, meg maga a 
foci. Utána már csak szurkoló leszek a lelátón, illetve szer-
vezem Vésztőn és Bicskén is a volt játékostársakkal a közös 
születésnapi összejöveteleket.

A területi védőnők munkáltatója ez év július 1-jével 
országosan módosult, ami értelemszerűen érinti 
városunk területi védőnőit is. Bicske Város Önkor-
mányzata segítséget nyújt abban, hogy a működés-
hez szükséges feltételeket a jövőben is megteremt-
se, ezért az ellátottak szemszögéből ez az új helyzet 
semmilyen változással nem jár. A várandósok, az 
újszülöttet, csecsemőt, illetve kisgyermeket gon-
dozó családok a megszokott módon és helyszínen 
vehetik igénybe a szolgáltatásokat az eddigi területi 
védőnőjük támogatásával. Egyetlen dolog az, ami 
láthatóan átalakult, az a bélyegzőjük lenyomata, 
amin az év második felétől a következő olvasható: 

Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató 
Kórház
Vármegyei Védőnői Szolgálat
8000 Székesfehérvár, Seregélyesi út 3.

Az állam lett a területi védőnők munkáltatója
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BACSA MARIANNA 57 ÉV UTÁN INTETT 
BÚCSÚT A FODRÁSZ MESTERSÉGNEK

Nem lehetett könnyű ennyi idő után abbahagyni…
- Nem, bizony. Fájó szívvel távoztam, mert Bicskén születtem, 
itt nőttem fel, egész életemet a településen éltem le. Nehezen 
vettek rá a gyerekek, hogy a közelükbe költözzem, de végül 
igent mondtam. Azért döntöttem úgy, hogy el kell jönnöm, 
mert mostanra minden közeli rokonom meghalt, a húgom 
volt az utolsó kötelékem a városhoz, ő két éve hagyott itt. Na-
gyon fáj a szívem a bicskeiekért, mert minden vendégemmel 
szinte baráti viszonyban voltam. Olyan volt az üzletem, mint 
egy jobb nyugdíjasklub, mindenkivel tiszta szívvel tudtunk 
beszélgetni mindenféle témában. Őszintén beszéltem a ven-
dégekkel, ők is velem, sokakkal szinte meggyóntunk egymás-
nak. Úgy megünnepeltek a vendégek az utolsó héten, min-
denki el akart jönni hozzám, hogy még egyszer csináljam meg 
a hajukat.

Mindig is fodrász-
nak készült?
- Nem egészen, 
de az élet így hoz-
ta. Felvételt nyer-
tem a pécsi ta-
nárképző főiskola 
biológia-földrajz 
szakára, amikor 
m e g b e t e g e d e t t 
édesapám máso-
dik felesége, akinek 
egyébként fodrász-
üzlete volt a mos-
tani borozó helyén. 
Ekkor a családi 
kupaktanács úgy 

döntött, hogy Maricának nem kell elmenni Pécsre, hanem át 
kell vennie a fodrászatot, így aztán érettségivel a hátam mö-
gött beiratkoztam a szakmunkásképzőbe és egyből elkezdtem 
dolgozni a fodrászatban. Mivel ebben nőttem fel és korábban 
sok mindent ellestem apám feleségétől, így egyből helyt tud-
tam állni. Heti egyszer mentem az iskolába, mert csak szakmai 
tárgyaim voltak, a többi napon dolgoztam. Később is minden 
továbbképzésre és tanfolyamra elmentem, hogy a tudásom 
mindig naprakész legyen. Emlékszem, akkoriban vasárnap is 
dolgoztunk, a hétfői szünnapon Feiner bácsinál férfifodrásza-
tot tanultam Bicskén, mert a mestervizsgához kellett az is. Így 
visszagondolva, nem bántam meg, hogy ezt a szép szakmát 
űztem egész életemben!

Mikor döntött az önállóság mellett?
- Apám halála után éreztem úgy, hogy váltanom kell és meg-
nyitottam saját üzletemet 1988-ban. Ennek is már 35 éve, ami 
azt mutatja, hogy megöregedtem. Az utóbbi időszakban a 
fiatalokat már nemigen vállaltam, mert úgy éreztem, a tan-
folyamok hiánya miatt nem tudok megfelelni az igényeiknek. 
A divat folyamatosan változik és a legújabb trendeket én már 
nem sajátítottam el. Viszont a saját korosztályom mindvégig 
ragaszkodott hozzám.

Van elképzelése arról, hogy az évek során mennyi embernek 
gondozta a haját?
- Ezen sohasem gondolkodtam, de biztosan nagyon soknak. 
A folyamatosan hozzám járó törzsvendégek száma 200 körül 
volt mindig. Akadt, aki hetente jött, mások kéthavonta. Régeb-
ben sokan voltak olyanok is, akik minden héten velem mosat-
ták meg a hajukat. Persze, ma már ez nem szokás, mindenki 
otthon mossa.

Akadt olyan momentum az évtizedek alatt, amire szívesen 
emlékszik vissza?
- Rengeteg kedves emléket őrzök a mai napig. Ami így hirtelen 
eszembe jut, az egy ezek közül. Bazsinka Zsuzsa kezdő ope-
raénekesnő korábban sokat járt hozzám és egyik alkalommal, 
miközben éppen a haját mostam, megkérdezte tőlem, hogy 
énekeljen-e. Igent mondtam, így vizes hajjal dalra fakadt. Raj-
tam kívül még hárman voltak az üzletben, de mindegyikünk 
vastapssal jutalmazta az áriát.

Mivel telnek most a mindennapok?
- Egyelőre alig van időm pihenni, folyamatosan csörög a te-
lefonom, a bicskeiek nehezen engednek el, ami jólesik. Most 
kezdtem el igazán nyugdíjas lenni, eddig a munka mellett ke-
vés szabadidőm volt. Sokat játszom tableten, illetve sorozato-
kat nézek a tévében. Meg aztán a lányom és a három unokám 
körében telnek a napok.

Soha többé nem vesz a kezébe hajvágó ollót?
- Dehogynem! A családtagjaim és a Budapesten élő nővérem 
haját továbbra is vágni fogom, úgyhogy családi összejövete-
lekre ollót és fésűt mindig vinnem kell.

És az Ön haját ki fogja vágni?
- A lányom, aki egyébként nem fodrász, de jó fodrász lehetett 
volna. Csakúgy, mint az anyja, ebben nőtt fel és ahogy tapasz-
taltam, a kézügyessége is megvan hozzá. Szóval a frizurámmal 
a jövőben sem lesz gond!

Bacsa Marianna, vagy ahogy mindenki ismeri, Marica 57 év után intett 
búcsút a fodrász mesterségnek, ezzel együtt több mint 75 év után Bics-
ke városának is. Az utolsó vendég július 29-én távozott üzletéből, ami-
vel egy korszak ért véget, a sokak által ismert fodrász elköltözött a tele-
pülésről, mostantól a családé, a hobbiké és a pihenésé a főszerep.
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Neve összeforrt a bicskei bölcsődé-
vel, olyannyira, hogy egyenesen 
Bölcsis Ági volt. Hogy történhetett 
ez?

- 1970-ben kerültem a bölcsődébe, 
akkor a legfiatalabb gondozónő vol-
tam, aztán 60 évesen onnan men-
tem nyugdíjba. Majdnem 40 évig 
dolgoztam ott. 1989-től lettem 
az intézmény vezetője, de ne-
hezen álltam rá, nem vonzott 
a vezetői lét. Végül pályáztam 
és nem bántam meg, mert na-
gyon sok szép emlékem fűző-
dött hozzá. Szívesen emlék-
szem vissza az ünnepségekre, 
sok gyereket a mai napig meg-
ismerek az utcán. Akadtak per-
sze keserű pillanatok is, hiszen 
amikor vezető lettem az Ady 
E. utca 2. szám alatt működő 
intézményben, az 80 férőhe-
lyes volt, aztán 30 férőhelyre 
csökkentették a létszámot és 
ki is kellett költöznünk onnan. 
Végül a 30 főből lett 20. Egyéb-
ként a szűkítések után meg-
maradó nyolc dolgozóval a 
mai napig szoros kapcsolatban 
vagyunk, többekkel hetente 
találkozunk vagy beszélünk te-
lefonon.

Egy időben, másodállásban masz-
szírozással is foglalkozott…

- 47 éves voltam, amikor a bölcsőde 
léte megkérdőjeleződött, ezért fel-
tettem magamnak a kérdést, mihez 
kezdek, ha bezár? Ekkor beiratkoz-
tam egy masszázstanfolyamra, mert 
az emberek megsegítése mindig 
közel állt hozzám. Utána elmentem 
egy kórházba, ahol hat hónap alatt 

elsajátítottam a szakma csínját-bín-
ját. Majd orvosi gyógymasszőr tan-
folyamra is beiratkoztam, utána 
mertem azt mondani, hogy képes 
vagyok bárkinek segíteni. Vállalko-
zóként másodállásban 20 évig vé-
geztem a masszírozást, de már befe-
jeztem. Most már nem pénzkereseti, 
hanem karitatív céllal masszírozok. 

Néhány barátomat fogadom ma 
már csak. Akkoriban a baptisták által 
működtetett fogyatékosok klubjá-
ban önkéntesként vállaltam masszí-
rozást, amit nagyon szerettem. Hú-
gomnak van egy halmozottan sérült 
gyermeke, tehát volt családi indítta-
tásom is, de elsősorban a klubnak 
köszönhetem, hogy ebben ennyire 
kiteljesedhettem. Nagyon sajnál-
tam, hogy a szeretetszolgálat dön-
tése után a klub Székesfehérvárra 

költözött, így ez a lehetőség minden 
jó szándékom ellenére megszűnt.

Úgy tűnik, jól megtalálja a hangot 
a fogyatékkal élőkkel?

- Nem tudom, mi a titkom. Talán a 
bölcsődében, amikor először talál-
koztam ilyen élethelyzetben lévő 

gyerekekkel és a szülőkkel, ak-
kor a kiszolgáltatottságuk na-
gyon megérintett. Még a bap-
tista napközi előtt, egyszerre 
két sérült gyermek került a 
bölcsődébe, ezért létrehoztam 
egy szülői klubot. A Vöröske-
reszt helyiségében tartottuk a 
foglalkozásokat és sok helyre 
eljutottunk: átmeneti gon-
dozási központokba, lakóott-
honokba. A szülői klub akkor 
szűnt meg, amikor a gyerekek 
a tankötelezettségük miatt el-
kerültek Bicskéről.

A baptista napközi megszű-
nésével van kinek segíteni?

- 2020 októberében voltam 
utoljára a klubban, nagyon 
nehéz volt abbahagyni. Megy-
gyászoltam a bölcsődét és 
meggyászoltam a klubot is. A 

Covid alatt sajnos sok ismerősöm 
került nehéz helyzetbe, akadnak a 
mai napig is olyanok, akiket a min-
dennapokban segítek.

Milyen tervei vannak még?

- Azt hiszem, a lenyugvás időszakába 
kell lépnem, most már dédmama-
ként szeretnék kiteljesedni. Amúgy 
nem tolakszom, de ha hívnak, szíve-
sen segítek bárhol.

FÜSTÖS VILMOSNÉ ÉLETÉT MEGHATÁROZTA, 
HOGY MÁSOKON SEGÍTSEN

A Bicskei TV „Köztünk élő hősök” című műsorának harmincegyedik vendége Füstös Vil-
mosné volt. Szabó Ágnes sorozatában a bölcsőde nyugalmazott vezetője mesélt az intéz-
ményben eltöltött évtizedekről, a fogyatékkal élők évtizedekig tartó segítéséről, valamint 
a lenyugvás időszakáról.



Honnan a belső indíttatása a közéleti szerepvállaláshoz?
- Azt hiszem, egyértelműen édesapámtól, aki egykor főjegy-
ző volt Etéden, ezután került Alcsútra, majd a II. világháború 
után mellőzött lett. Ő mindig segíteni akart, tenni a közös-
ségért. Háttérbe szorítva is mindig segítette az embereket, 
ebből nem engedett.

A pályafutását tekintve viszont nem másolta édesapját…
- Valóban nem. Az egészségügyben kezdtem dolgozni a nő-
vérem után, ebben ő volt a példa előttem. Tíz évet dolgoztam 
az egészségügyben, ott voltam a Bicskei Rendelőintézet in-
dulásánál is: egészségügyi alkalmazottként segítettem min-
denben, szerveztem és terveztem, az igazgató-főorvos mel-
lett voltam asszisztens, statisztikus és munkaügyes egyben. 
Sajnos nem támogatták, hogy főiskolára menjek, ezért válta-
nom kellett. A Petőfi Művelődési Központba kerültem, ahol 
nagyon meglepődtem, amikor szembesültem azzal, hogy 
azt csinálhatom, amihez kedvem van. Belevetettem magam 
az ismeretterjesztés, a képzőművészet és a civil szervezetek 
világába, akiket akkor még nem neveztünk így. Elkezdtem 
a tanárképző főiskolát is Szombathelyen művelődés szerve-
ző - irodalom szakon, majd a művelődési házban egyre fel-
jebb kerültem a ranglétrán, hiszen előbb művészeti előadó, 
igazgató-helyettes, majd igazgató lettem. A rendszerváltás 
előtt, 1984-ben lettem intézményvezető, amikor már nem a 
pártbizottság mondta meg, ki legyen az igazgató. Izgalmas 
időszak volt, a változás szele érezhető volt. Ennek tulajdoní-
tom, hogy 1989-ben Bicskei Híradó címmel újságot indíthat-
tunk csupa közéleti témát feldolgozva lapszámról lapszámra. 
A rendszerváltás után, 1990-1998 között működött a Bicskei 
Napló című újság a művelődési ház hátterével. Főszerkesz-
tőként fantasztikus emberekkel dolgozhattam együtt, igazi 
szellemi műhelyként működve Tabódy István atya és Szénási 
Sándor lelkész támogatásával alkothattam. Közművelődési 
munkám elismeréseként 1997-ben Bessenyei díjat kaptam. 
Egészen 1999-ig voltam a Művelődési Központ igazgatója, 
15 év után megköszönték a tevékenységemet. Nagy tüske 
volt ez, de amint bezárult az ajtó mögöttem, kinyílt egy má-
sik. Hívtak sok helyről, de nem akartam elköltözni Bicskéről, 
alcsúti születésűként nem akartam a térségtől eltávolodni. 
A Vajda János Gimnázium igazgatója is hívott helyettesnek, 
amit örömmel elfogadtam. Ez az időszak az intézmény fellen-
dülését hozta el, új dolgokat tudtunk elindítani, mint az angol 
nyelvi osztály vagy a nulladik évfolyam. Aztán a nyugdíjkor-
határt elérve nyugdíjba vonultam.
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MOHAINÉ FEJES ÁGNES: 

HISZEK A GUTENBERG-GALAXISBAN

Mohainé Fejes Ágnes sok-sok évtizede megkerülhetetlen alakja a bics-
kei közéletnek, dolgozott az egészségügyben, a művelődési központ-
ban és a gimnáziumban is, emellett újságokat és televíziót indított, 
valamint számtalan könyv írója, szerkesztője volt. Nem mellékesen 41. 
éve titkára a Bicske Barátok Egyesületének.

Ami szintén nem a tétlenségről szól!
- Semmiképpen sem. Miután az Összefogás Bicskéért szí-
neiben 2002-2006 között önkormányzati képviselő voltam, 
további négy évig a kulturális bizottság külsős tagjaként 
ténykedtem. Közben közművelődési szakértőként is foglal-
koztatott a minisztérium. A Bicske Barátok Egyesületének 41. 
éve vagyok a titkára, ami sok feladatot, szervezést jelent. Az 
elmúlt 20 évben több mint 20 könyv szerkesztésében vettem 
részt. Szívszerelem minden egyes könyv, amihez a nevemet 
adtam. Olyan hobbi ez, aminek maradandó értékei vannak. 
Hiszem, hogy a Bicskével foglalkozó kiadványok egyfajta 
helytörténészi munka eredményei, amelyekkel a város hírét 
visszük a nagyvilágba. Erre nagyon büszke vagyok!

Lehet azt mondani, hogy eddig pályafutásának legna-
gyobb eredménye a Bicskei Napok 1979-es elindítása volt?
- Abból a szempontból mindenképpen, hogy azóta eltelt 
44 év és idén már a 40. Bicskei Napok programsorozatot is 
megrendezte a város, vagyis társaimmal maradandót alkot-
tunk, indítottunk útjára. Egyébként akkoriban kimondottan 
jó szakmai munka folyt a művelődési házban, ahol magasan 
képzett szakemberekkel dolgozhattam együtt. Sok újításunk-
ban partner volt a településvezetés, a Bicskei Napok egy volt 
ezek közül. Az első alkalom óriási élmény volt, mert újszerű 
dolgokat hozott magával és ezzel feltétlenül megelőzte a ko-
rát. Talán a régi strand területén az élősakk bemutató volt a 
rendezvénysorozat csúcspontja, azt sokan máig emlegetik.

Milyen tervekkel vág neki a következő öt évnek?
- Talán nem meglepő, hogy egy könyv szerkesztését végzem. 
Férjem erdész és egyik ismerősének a visszaemlékezéseit ren-
dezem könyv formába. Közben a Bicskei Rendelőintézet 50 
éves évfordulójára is készülünk. Az intézmény nagy hatással 
volt a környék egészségügyi helyzetére, ami ma is igaz, ezt 
foglaltuk össze a 40 éves a rendelőintézet című, 2013-ban 
megjelent könyvben. Aztán ott van a Bicske Barátok Egyesü-
lete, amellyel októberben 36. kirándulásunkat tervezzük, ez-
úttal a Felvidékre, annak szervezéséből szintén kiveszem a ré-
szemet. A távlati céljaim között első helyen szerepel kedvenc 
verseim gyűjteménybe rendezése, hiszen a magyar irodalom 
Janus Pannoniustól egészen a kortárs költőkig elképesztően 
gazdag és fontosnak tartom, hogy ezeket a gyöngyszemeket 
írásos formában terjesszem. Ugyanis, én még hiszek a Guten-
berg-galaxisban. Biztos vagyok abban, hogy a könyvek az 
unokáink életét is meg fogják még határozni.
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Évtizedek óta tény, hogy a nyári hónapok-
ban van a legtöbb házasságkötés. Az utóbbi 
években azonban változni látszik ez a trend 
és talán jobban eloszlik az igenek kimon-
dása az éve 365 napjára. Bicske is hasonló 
cipőben járt, de az idei év eddig egészen 
különleges.
Amint Kovács Györgyné anyakönyvvezető 
lapunk érdeklődésére elmondta, 2023-ban 
rendkívül kevés a házasságkötés Bicskén, 
azon belül a nyári hónapok különösen ala-
csony számokat hoztak. Példaként említet-
te a júliust, amikor írd és mond, összesen 
három pár gondolta úgy, hogy hivatalosan 
is összeköti az életét. Az augusztusi hónap 
egy hajszállal jobban alakul, de az átlagtól 
az is messze elmarad.
- Tulajdonképpen egész évben nagyon ala-
csony a házasságkötések száma Bicskén, 
aminek igazából nem tudom mi az oka. A 
Covid időszaka alatt, 2020-2022 között vi-
szont őrület volt, akkor szinte egymásnak 
adták a kilincset a házasulni szándékozó 
párok – mondta Kovács Györgyné, aki azt is 
elárulta, hogy az utóbbi években jellemzővé vált, hogy a hivatalos házasságkötés, vagyis az anyakönyvvezető előtt 
kimondott igen hétköznap hangzik el és a nagy, fényes ünnepséget egyházi szertartással és lakodalommal valamikor 
később rendezik, hetekkel, hónapokkal, de akár évekkel később is egy arra alkalmas hétvégén.
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A nyár a házzaságkötések időszaka?

HÁROM KONYHAKERTET JELÖLTEK ORSZÁGOS DÍJRA

A legszebb konyhakertek – Ma-
gyarország legszebb konyha-
kertjei Magyar Örökség díjas 
országos programhoz a kezde-
tekkor csatlakozott Bicske vá-
rosa, majd ezzel párhuzamosan 
elindította a Bicske, a virágzó 
város versenyt is. A jelentkezés a 
tavasz folyamán lezárult, a nyári 
időszakban pedig a hagyomá-
nyoknak megfelelően a helyi bí-
ráló bizottság tagjai végig járták 
az összes konyha- és virágosker-
tet, hogy az ott szerzett benyo-
mások és a látottak alapján meg-
hozzák döntésüket. A győztesek 

kiléte egyelőre titok, de annyi tudható, hogy a legszebb 
bicskei konyhakertek közül hármat terjesztettek fel or-
szágos díjra.
- Július elején bejártuk Bicske valamennyi benevezett 
konyhakertjét és virágoskertjét, összesen közel negy-

venet. Persze vannak átfedések, mert ahol nagyon szép 
a konyhakert, ott a virágoskert is gyönyörű. Összessé-
gében elmondható, hogy csodaszép kerteket láttunk, 
amelyeknél látszik a rengeteg munka és a törődés. A 
konyhakertek közül az 50 négyzetméter alatti, a 300 
négyzetméternél nagyobb, valamint a közösségi kertek 
kategóriában 1-1 versenyzőt ajánlottunk az országos 
zsűri figyelmébe – árulta el a helyi bíráló bizottság elnö-
ke, Lovasné Báder 
Katalin.
Mint minden év-
ben, az eredmény-
hirdetésre ezúttal 
is Szent Mihály 
napon kerül majd 
sor. Itt kapják meg 
a bizottság dönté-
se alapján díjaikat 
a legszebb bicskei 
konyha- és virá-
goskertek is.
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A Vajda János Technikum emele-
tének teljes belső felújítása múlt 
nyáron fejeződött be. A tavalyi 
tanévben azt a szintet a Biator-
bágyi Innovatív Technikum és 
Gimnázium két évfolyama hasz-
nálta, mivel nem készült még el 
a saját épületük. Miután ők el-
költöztek és a 2023/24-es tané-
vet már a saját létesítményükben 
kezdik, a Vajda emeletén megüre-
sedett négy, teljesen felújított és 

kiválóan felszerelt tanterem.
Az iskolavezetés tervei szerint a 
9. osztályok és más évfolyamok 
is birtokba veszik szeptembertől 
a tantermeket, ahol 21. századi 
körülmények között folyhat az 
oktatás. Arról is szó van, hogy a 
következő tanév során lehetőség 
nyílhat további felújításokra a 
Vajda épületében. Erre jó esélyek 
vannak, de ez most még a jövő ze-
néje.

HIBÁTLAN IDÉNYKEZDET

A korábbi évekhez képest 
jóval csapadékosabb időjá-
rás a sok pozitívuma mellett 
néhány kellemetlenséget is 
hozott magával, ilyen pél-
dául a szokottnál több szú-
nyog is. A problémát gyérí-
téssel orvosolták augusztus 
10-én, a napnyugta utáni 
időszakban.
Miután a kormány elren-
delte az ország területén a 
csípőszúnyogok gyérítését, 
a feladatok koordinálásá-
val a BM Országos Kataszt-
rófavédelmi Főigazgatóság 
Gazdasági Ellátó Központját 
bízta meg, aki a szervezésre 
és lebonyolításra a Szerocor 
Konzorciumot, mint kivitele-
zőt és a Pannon-Bio-Kalibra 
Konzorciumot, mint szakér-
tőt választotta ki. A szakem-
berek által meghatározott 
területeken, így Bicskén is, 
a kifejlett szúnyogok elleni 
kezelések földi kémiai mód-
szerekkel történtek. A kémi-
ai irtás során felhasznált ké-
szítmény Deltasect Plus 1,2 
ULV szúnyogirtó szer, amely 
a kijuttatott mennyiségben 
kizárólag az érzékenyebb 
rovarokat pusztította el, me-
legvérű állatokra, emberre 
nem volt veszélyes, ható-
anyaga néhány óra alatt le-
bomlott.

HARC A 
VÉRSZÍVÓKKAL

Lendületes rajtot vett a 2023/24-es 
szezonban a Bicskei Torna Club fel-
nőtt férfi labdarúgócsapata. Csordás 
Csaba szakmai igazgató együttese 
az NB III Észak-Nyugati csoportjának 
első fordulójában az NB II-ből tavaly 
kiesett Budaörs otthonában kezdte 
meg szereplését és a tavalyi házi gól-
király, Sóron Tibor korai találatával 1-0 
arányban nyert. A második fordulóban 
aztán hazai pályán is bemutatkoztak a 
kék-sárgák, az ellenfél a Balatonfüred 
volt. A vendégek az első félidőben jól 
tartották magukat, de a második félidő 
elején a Békéscsabáról frissen igazolt 
Szalai Dániel találatával, majd Bozso-
ki Imre révén az utolsó pillanatokban 
szerzett góllal magabiztos hazai győze-
lem született.
A MOL Magyar Kupa első fordulójában 

a BTC Rábaszentandráson vendégsze-
repelt és a szakmai stáb ezúttal a baj-
nokságban kevesebb lehetőséghez 
jutó játékosoknak szavazott bizalmat. 
Mindez nem akadályozta meg a papír-
forma érvényesülését, hiszen maga-
biztos, 2-0 arányú győzelemmel lépett 
tovább a bicskei alakulat a második for-
dulóba, ahol a Pápai Perutz FC lesz az 
ellenfele augusztus végén.

A VAJDÁÉ A FELSŐ EMELET
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mesebeli találós kérdések

Ki lehetek én?
1.  Anyám csak a libákat bízta rám. A szegény emberek mindig segítettek, hogy visszafizessek a kövér földesúrnak. Voltam én

ácsmester és doktor is.  

2.  Mély álomba merültem mikor az orsó megszúrta az ujjamat. Sok év telt el mire rám talált a királyfi és felébresztett a
csókjával. 

 

3.  Kedvenc játékom egy csutkababa, egy tökházikóban lakom, ahol szívesen bebújok a kályhalyukba. Nem szeretek fürödni,
legfeljebb a ház előtti hólében hemperegni. 

 

6.  Csekélyértelmű medvebocs vagyok. Imádom a mézet. Igazán kínos volt mikor beszorultam nyuszi házába. Igaz barátként
megkerestem Füles farkát. 

8.  Szüleink elváltak és megosztoztak rajtunk. Két tojásként hasonlítunk egymásra, mert ikrek vagyunk. Egy nyári táborban
találtunk egymásra, aztán a szüleinket is kibékítettük. 

 
 

7.  Állandó elfoglaltságom a lencseválogatás. A királyi bálon a nagy sietségben elvesztettem a cipellőmet. 
 
 

9.  Az állatok királyának (Mustafának) a legidősebb fiúgyermeke vagyok. Apám halála után világgá mentem, sok kaland és
veszély várt rám. 

 

10.  Egy lámpást találtam, melyben varázslatos szellem lapult. A dzsinnt szabadon engedtem és jutalmul elnyertem egy
gyönyörű hercegnő szerelmét.

 
 

4.  Mindig rózsabimbó szerettem volna lenni. Nevemből ítélve nem tartanak túl okosnak. A jószívű jámbor királyfi barátja
vagyok. A nagyapámnak 7 feje volt, nekem csak egy van. Még a légynek sem ártok, mégis mindenki menekül előlem. 

 

5.  Vörös bundát viselek. Tanítómesterem a nagy Karak volt. Magam is vadász vagyok. Már kiskoromban ügyesen elkaptam
Tást. Rendszerint túljárok Vahúr eszén. A Simabőrű villámló bottal vadászik rám. 

 
 

11.  Lusta macskák nevelésében és rendre szoktatásában kiváló képességekkel rendelkezem. Károly bácsi finom kolbásszal
fizet munkámért. 

12. Édesapám fából faragott, de életre keltem. Szófogadatlan kölyök voltam, iskolakerülő, hazudós és bizony minden
csínytevésemért nagyon megfizettem, sőt az orrom is hatalmasra nőtt. 

 
 
 
 13.  Édesapám „Lüke” vezetéknévvel illet, pedig én vagyok az egyetlen a családban, aki kapcsolatba tud lépni MZ/X-el.

Kedvenc kutyám Blöki, nővérem Kriszta. 
 
 
 
 



  

Hozzávalók 4 személyre:

- 35 dkg cukkini
- 35 dkg padlizsán
- 3 db paradicsom
- 2,5 dl főzőtejszín
- 12 dkg reszelt sajt
- só, frissen őrölt bors, 4 ág friss kakuk-
kfű

Elkészítése:

- A zöldségeket megmossuk, a cukki-
ni és a padlizsán szárvégeit levágjuk, 
a paradicsom csumáját eltávolítjuk. 
Mindegyiket felkarikázzuk, majd egy 
kör alakú, 26 cm átmérőjű kerámiatálba 
félig egymásra fektetjük a zöldségkari-
kákat.
- A tejszínt felmelegítjük, beleszórjuk a 
reszelt sajtot, sózzuk, borsozzuk, kakuk-
kfűvel ízesítjük. A zöldségekre öntjük a 
mártást. 200 fokra előmelegített sütő-
ben 30 perc alatt pirosra sütjük (15 per-
cig alufólia alatt, utána nélküle).
Magában is finom, de húsok mellé is ki-
váló köret!

Jó étvágyat kíván Báder Kati!

CSŐBEN  SÜLT 
CUKKINI ÉS 
PADLIZSÁN

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés 
alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes 
Művelődési  Központ és 
Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-
7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kap-
csolat Központ
Védőnői Szakmai Egység
2060 Bicske, Kossuth tér 17.
T.: +36 22/952-232
E-mail: bicskevedonok@
gmail.com

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.

T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi 
Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16 órától 
másnap reggel 8 óráig. 
Szombat-vasárnap 
és ünnep napokon: 24 órás 
szolgálat, azaz reggel 8-tól 
másnap reggel 8 óráig.  

A lakáson történő ellátási 
igényt a 104-es segélyhívón 
lehet bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, pén-
tek: 8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei 
anyakönyvvezető előtt 2023. július hónapban megkötött házasságukról:  
Komáromi Kristóf és Szabados Réka Katalin (07.08.), Kádár István Csaba és 
Déri Klaudia (07.08.), Kocsis György és Deák Ilona (07.20.).

Sok boldogságot kívánunk!

A Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház szerint 2023. április, 
június és július hónapban született gyermekek: Kőrösi Ábris (04.10.), Kerper 
Zalán (06.26.), Száv Barnabás (06.29.), Cserháti-Nyerges Olívia (07.08.), Rácz 
Emma Luca (07.19.).

Jó egészséget kívánunk!

Védőnői Szakmai Egység
2060 Bicske, Kossuth tér 17.

Telefon: 22/ 952-232 E-mail: bicskevedonok@gmail.com
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